СОВЕТ
БОЛЬШЕРУСАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ОЛЫ УРСАК  АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

______________________________________________________________________

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ                              КАРАР
[bookmark: _GoBack]______________ г.               с. Большое Русаково              №
О внесении изменений в Положение «О статусе депутата Совета Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан», утвержденное решением Совета Большерусаковского сельского поселения Кайбицкогомуниципального района Республики Татарстан от 05.09.2017№17

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 №116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,Совет Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

[bookmark: sub_7]1.Внести в Положение «О статусе депутата Совета Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан», утвержденное решением Совета Большерусаковскогосельского поселения Кайбицкогомуниципального района Республики Татарстан от 05.09.2017 №17«Об утверждении Положения «О статусе депутата Совета Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан»следующие изменения:
пункт 7 части 1 сатьи 3 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
[bookmark: sub_9]2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Большерусаковскогосельского поселения Кайбицкого муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: http://brusakov-kaybici.tatarstan.ru.

Председатель Совета,
Глава Большерусаковского
сельского поселения
Кайбицкого муниципального района                                Г.А.Зиннатуллин